
Aabenraa Brass Band 

 

Referat: Ordinær generalforsamling 
 

Dato:  Torsdag d. 23 februar 2012 

Mødetid:  Kl. 19.00 

Sted:  Lærerværelset, Høje Kolstrup Skole  

 

Til stede: 33 medlemmer 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Formandens beretning 

3. Kassererens beretning (fremlæggelse af revid. regnskab) 

4. Indkomne forslag 

4.a. Bestyrelsen foreslår vedtægtsændring så generalforsamlings 

       afholdelse kan flyttes til marts måned p.g.a. vanskeligheder for 

       afslutning af regnskabs år. 

5. Fastsættelse af kontingent 

6. Valg: 

a. Bestyrelsen:  Formand:  Lars Husted (Ej genvalg) 

                                  Sekretær: Maria Dahl (Ej genvalg) 

b. Repertoireudvalg: Eiler Sørensen (Genvalg) 

                                         Paul Erik Schrøder (Genvalg) 

c.   Festudvalg: Joan Husted (Ej genvalg) 

Mette Damgaard (Ej genvalg) 

     

  7. Eventuelt 

  

Forslag, som ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i hænde 

senest d. 8. februar 2012 jvnf. vedtægterne.  
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Referat 

Ad 1 

Bestyrelsen foreslog Jørn Paulsen som dirigent og han blev enstemmigt valgt. Derefter takkede han for 

valget og konstaterede at generalforsamlingen var indkaldt jf. vedtægterne. 

 

Ad 2 

Dirigenten gav formanden ordet, som aflagde følgende beretning: 

 

”Jeg vil gerne endnu en gang byde alle velkommen til den årlige generalforsamling.  

Vi har rundet et år og har gennem året haft mange gode oplevelser og spændende udfordringer. 

Jeg vil nu kort gennemgå det forløbne års aktiviteter: 

Vi startede, hektisk, året med vores meget velbesøgte og populære nytårskoncert - ikke mindst for os selv 

– hvor alle sejl var sat for så at vi igen kunne levere en festlig og fornøjelig koncert. Vi satte ved denne 

koncert publikumsrekord og det selvom både Symfoniorkesteret og Slesvigske var i byen også med deres 

nytårskoncerter, vi har gennem tiden møjesommeligt frembragt et set-up som publikum gerne kommer 

og ser – og betaler entre – lad os holde det i hu og sørge for at forsætte med den udvikling. 

Sidste torsdag i februar blev det igen tid til vores årlige generalforsamling, hvor nye kræfter kom til i 

vores forskellige udvalg. 

Så fulgte en koncert til Kølerforeningens Landskongres i marts 

Vores forårskoncerter kom herefter – først i Haderslev og derefter i Aabenraa. Denne gang dog efter 

vores nye tiltag nemlig søndag eftermiddag og med sponsor diasshow i stedet for de tidligere sponsor 

programmer. Vi fik rigtig god respons på disse ting og også nogle erfaringer herfra som er genbrugt og/ 

eller er blevet korrigeret lidt. 

 - igen afleverede vi en rigtig god koncert vi med stolthed kan se tilbage på.  

Vi kunne herefter deltage i endnu et af vores faste arrangementer, nemlig musikledsagelse i forbindelse 

med Skyttebrødrernes fest.  

Så blev det ”ringrider tid”  - Første arrangement i Hørup Hav på Als som i år var med bedre 

”mødeprocent” end året før og dermed meget bedre performance !! 

Så var det Amtsringrider-tid ! Vi har et unikt godt samarbejde hvor vi, ligesom med Skyttebrødrerne, er 

husorkester i Amtsringriderforeningen Aabenraa !  

Vi møder en masse andre musikere og har en række gode dage med musik og dejlig socialt samvær. 
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Her efter var der ”dømt” sommerferie ☺☺☺☺ 

Efter første prøve, efter sommerferien, bød skulle vi gøre os klar til koncert i forbindelse med Aabenraa 

Kommunes nye turisk attraktion ”Krudt, Kugle og Kanoner” d. 3. september 

En rigtig fin - og varm – eftermiddag i hyggelige omgivelser om end det bragede med kanonskud fra vidt 

forskellige kanoner samlet fra det ganske land til kanon mesterskab 

Vi fik her en vigtig kontakt som udløser et nyt arrangement i år til Kongelig Klassisk 2012 sejladsen. Det 

er vigtig at vi hele tiden er ude om os så vi ”fanger ” disse arrangementsmuligheder. 

Så gik turen endnu en gang til vores venner i Schlema – denne gang skulle vi dog lige vænne os til de 

forandrede spilletider, men sjovt nok så var den koncert vi frygte mest (kl. 23.55) vel nok den bedste vi 

leverede ☺☺☺☺ 

Vores lille fan Niels kom på besøg, Mario der står for produktionen samt Uwe vores tidligere 

forbindelsesmand var her også  - så der var gensynsglæde. 

Vi fik i år muligheden for at blive indkvarteret på et luksushotel, set i forhold til tidligere ophold – selvom 

det lå længere væk end vi tidligere har været vant til, så var det var ren luksus for os og igen havde vi en 

række - og for nogen rigtig hårde - dage med optrædner på de sene tidspunkter. 

Vi fik endnu en gang stor tak fra arrangørerne hvor de roser os for vores fleksibilitet, spilleglæde og gode 

kammeratskab.  

Vi har og er vist en af deres ”kæledægger” må man sige ! 

Efter hjemkomsten fra Schlema må man sige vi var fit for fight - det var tid for vores gode 

”efterårsbebuder” -  Panbo koncerten ! 

som vi spiller til og arrangerer i samarbejde med vores hovedsponsor Christian Panbo.  

Ugen efter kunne vi være med til at fejre Aabenraa Skoleorkesters jubilæum med marchtur og 

efterfølgende reception.  

 

Så fulgte vore traditionelle julekoncerter på plejehjemmene og hvor jeg skal hilse fra det forskellige 

plejehjemsledere og sige tak fordi vi møder op - man ser virkelig frem til vores ”julebesøg” 

Vi havde også i anledning julemærkemarchen et hold til at spille alle ”marchdeltagerne” i gang, fra 

Aabenraa Posthus - herefter spurtede man over til videre festivas.  

Vi havde igen i år den traditionelle julekoncert i Sct. Nicolai Kirke - udført af en lille gruppe af orkesteret 

Hele orkesteret var så inviteret af vores hovedsponsor Christian Panbo’s 70 års dag, men da det 

uheldigvis var midt på dagen, så klarede vi denne opgave med et mindre hold og det gik vældig fint! 

Året igennem har flere hold trofast udført musikalske opgaver for Panbo, som jævnfør vores aftale med 

ham, har mulighed for at trække på os til små musikalske opgaver ved fødselsdage etc. - og det gjorde 

han flittigt i år ! Stor tak til dem der trofast hjælper til med disse opgaver !! 

  

Årets sidste officielle musikalske arrangement med reduceret besætning, ved ”Et hjerte for Alle” 

arrangementet ved Store torv, hvor vi ved de idylliske, fantastiske flotte kulisser af byens historiske 

bygninger, spillede julemusik for alle besøgende. 
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Vi afholdte vores ordinære torsdags prøve - der var derudover en fantastisk dejlig og lækker traktement 

som juleafslutning, også overrækkelse af hæderstegn som blev overrakt af formanden fra Kultur og Fritid 

- Povl Kylling , som havde afsat tid i sin travle hverdag til at omme – kl. 21.00 om aftenen -  og overrække 

disse, - det var nu ganske flot og særdeles hyggelig aften. 

I årets løb har vi været inviteret til Mette Christansen’s 30 år fødselsdag og Jørn Paulsen’s 70 år 

fødselsdag.  

- Derefter holdt vi velfortjent juleferie. -   Det var året 2011’s meritter i korte træk. 

 

2012 

Hvilke tiltag og udfordringer byder 2012 os så på? 

Af dem vi ved og/ eller har indflydelse på, så har vi faste arrangementer, som det fremgår af vores 

arrangements kalender. 

 

Det er her specielt værd at nævne Kongelig Klassik 2012 sejlads arrangementet, som vil foregå fra 

Flensborg over Sønderborg til Aabenraa med flere forskellige båd klassementer - vores deltagelse vil 

selvfølgelig være af den musikalske – det bliver rigtig ”stort” ! 

Men - ikke at forglemme vores traditionelle samarbejdspartnere – jeg tænker specielt på Skyttelauget og 

Amtsringriderforeningen som begge er væsentlige bidragsydere til vores orkesterkasse og dem skal vi 

værne om!. 

Herudover så arbejder vi på et brag af en koncert til vores forårskoncert i den nye udgave. 

En orkesterfest er på vej…. ☺☺☺☺ – iflg. indbydelse fra festudvalget 

Vi skal også fortsat arbejde på at udbygge vores samarbejde med Skoleorkesteret samt Den Sønderjyske 

Garde. 

Årsagen til dette tiltag bygger på følgende holdning: 

Rollemodeller er vigtige, for at vise andre/nye at ”det kan godt lade sig gøre at spille på et højt niveau og 

samtidig have det sjovt og dermed opfordre og tilbyde unge mennesker et alternativ, når de når en hvis 

standard og at deres basisorkester ikke længere har mulighed for at give dem yderlig udfordring. 

Vi har brug for en konstant tilgang af nye medlemmer.  – det har ungdomsorkestrene også – derfor skal 

vi sammen løfte opgaven med at tiltrække nye poder i den ”musikalske verden”. Det gør de i idrættens 

verden – det skal vi også gøre. Og begge interesser kan sagtens mikses, det behøver ikke at være enten 

eller.! 

Og det vil da være en ”fjer i hatten” og samtidig vigtig for orkesteret at, når de drager ud som følge af 

uddannelse og job, at dørene åbner sig til andre orkestre, når de fortæller at de udover at have spillet i 

Skoleorkesteret eller Garden – og blandet andet senere også har spillet i Aabenraa Brass Band.  

Ikke mindst når nogle af dem vender tilbage til Aabenraa eller omegn. 
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Og vi HAR et godt ry – der tilflyder nye medlemmer i acceptabel tilgang (Jeppe igen , Anne) og flere at 

bebudet på ”på-vej”. 

Vi har også rettet kontakt til musikskolen for her at tilbyde dem en form for samarbejde for deres unge 

messing og slagtøjsspillene elever – endelig form er ikke på plads, men det vil komme på et tidspunkt.  

 

Som jeg sagde sidste år – så er det ikke mindst vigtigt at sørge for at de nye i vores orkester føler sig 

velkomne her og får del i oplevelsen af et godt sammenhold og hjælpsomhed. 

Disse nye, unge, medlemmer bliver jo også en dag en ”rollemodel” og skal bære vores gode orkester 

videre. 

Vi skal med andre ord sørge for at have meget mere ”ejerskab” hver især i vores fælles orkester. 

HUSK PÅ - Vi har arbejdet hårdt - alle - på at blive bedre !!!  og det har rykket !!! – nu kommer det vigtige, 

men til tider også seje træk, at fastholde dette niveau og arbejde videre, så alt vores arbejde hermed ikke 

er spildt. 

Til slut så vil jeg gerne sige tak til alle i orkesteret for 7 ½ gode år hvor jeg har været med til mange sjove 

og udfordrende opgaver.  

Jeg har i ”min tid” i bestyrelsen været så heldig at være med til at: 

 

* Få indført IT i vores orkesterkommunikation,  

* Hjemmeside 

* Intranet med øveplan, musikprogram samt øvrige info 

* Ny trailer,  

* Ny regnskabsstruktur 

* Nye instrumenter, tuba, trombone, Euphonier, Cornetter, Eb-horn, Baritoner  

* Øvelokale 

* Dirigentordning/ struktur 

* Løft i vores musikalske niveau såvel i vores show  

* Ny forårskoncert struktur med ny publikumsprogram og sponsorvisning 

* Ny / anden nytårskoncert fremføring/ koncept 

* Ny uniform 

* Ny nodearkiv struktur 

 

Jeg håber at, ved at remse disse ting op, ansporer andre til, at få lyst til at kunne komme til at få lige så 

stor indflydelse på orkesterets udvikling, så vi fortsat udvikler os. 

 

Jeg takker alle for en kanon indsats og er spændt og glæder mig utroligt meget til 2012” 
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Efter formandens beretning fremhævede dirigenten nogle punkter fra beretningen.  

Dirigenten efterspurgte kommentarer til formandens beretning og da der ikke var kommentarer blev 

beretningen enstemmigt vedtaget. 

 

Ad 3 

Dirigenten gav ordet til Kassereren som gennemgik regnskab 2010. 

(Se næste side) 
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Her fremhæves nogle af de kommentarer der var til regnskabet: 

Jørgen B: Spurgte til om løn og kørsel til dirigent vedr. nytårs- og forårskoncert ligger under 

”Musikomkostninger”? 

Kasserer: Dirigentløn og kørsel er placeret under koncertomkostninger  under punkterne for hhv. nytårs- 

og forårskoncert.  

Posten ”Musikomkostninger” består af dirigentløn og kørsel til øveaftener samt til de øvrige koncerter ud 

over nytårs- og forårskoncerten. 

Erik B: Det var en fantastisk kirkekoncert, men det er ikke OK at orkesteret har underskud på 

arrangementet.  

Lars: Vi har sendt en ansøgning på forventet bevilling, og at Menighedsrådet efterfølgende fraviger det 

de plejer at give i tilskud har vi ikke regnet med.  

Jens Morten: Menighedsrådet skal fremadrettet betale det det koster ellers skal vi ikke spille. 

Martæng: Bestyrelsen skal i god til søge om tilskud til dækning af vores udgifter, så vi på forhånd ved om 

vi kan tage opgaven. 

Jørgen P: Da koncerten startede for mange år siden startede det som en koncert, hvor kun Aabenraa 

Brass Band gav koncert.  

Paul-Erik: Kirkekoncerten er blevet helt anderledes med tiden, så det er vigtigt at have ekstra øveaftener 

med dirigenten, for at vi kan levere en rigtig god koncert. 

Verner: Synes at kirkekoncerten skal fortsætte med dirigent.  

Lars: I år er bestyrelsen forberedt på afregning for kirkekoncerten, så Bestyrelsen vil fremover tage hånd 

om det.  

Lisa: Forårskoncert i Haderslev hvor der kun er overskud på kr. 875 kr.  - skal den koncert fortsætte? 

Erik B: Er enig i Lisas holdning. Ved koncerten i Haderslev er dirigent lønnen ikke med, fordi det er en 

torsdag aften. 

Gunnar: Til forårskoncerten i Haderslev havde vi også en sangerinde. Derfor var udgifterne også større 

dette år.  

Lars: Mht. koncerten i Haderslev så er der enighed i Bestyrelsen at den ikke bliver til noget i år, men vi 

har brugt koncerten tidligere som en slags ”forkoncert” til koncerten i Aabenraa.  

Kaj R: Hvor ligger omkostningerne til konferencier? 

Kasserer: De ligger under koncertomkostninger. 

Niels: Er der forklaring på hvorfor nogen koncerter er udspecificeret i regnskabet og andre ikke?  
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Kasserer:  Der er tidligere besluttet at forårskoncerten og nytårskoncerten er de to koncerter som ønskes 

udspecificering på. 

Johnny: Jeg synes det er et flot regnskab. Hvis uniforms- og intrumentkøb tages fra så er der et flot 

driftsoverskud. 

Dirigenten lukkede herefter af for kommentarerne, og regnskabet blev godkendt. 

 

Efterfølgende gennemgik kassereren budgettet for 2012: 

(se næste side) 
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Kassereren oplyste desuden om regnskabet for de 2 nytårskoncerter i hhv. Nustrup og Aabenraa.  

Dirigenten forespurgte efter kommentarer til budgettet: 

Erik B:  Det er flot at bestyrelsen har solgt en koncert i Nustrup, hvor det kommer ud med så flot et 

resultat.  

Da der ikke var flere bemærkninger til budget 2012, blev dette godkendt. 

 

Ad 4 

 

Formanden oplyste at der ikke var indkommet flere forslag end det forslag der lå fra bestyrelsen. 

 

Dirigenten fremlagte bestyrelsens forslag til vedtægtsændring som indebærer at flytte afholdelse af 

generalforsamling til februar/marts måned pga vanskelligheder for afslutning af regnskabs år.  

Martæng: Kan man ikke bare skrive at generalforsamlingen skal afholdes i første kvartal? 

 

Jørgen P: At være færdig med regnskabet i januar kan ikke lade sig gøre, så februar/marts vil være mere 

realistisk.  

Lotte: Behøver generalforsamlingen at være en torsdag aften? Kunne det ikke være en anden aften, så 

der ikke bliver brugt en øveaften på det? 

 

Paul-Erik: Det er vigtigt at bibeholde en torsdag aften, fordi vi ved at alle kan. Og det er vigtigt at der er 

god fremmøde. 

Ændringen til vedtægterne blev vedtaget, så Bestyrelsen ændrer vedtægterne. 

  

Ad 5 

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen at beløbsstørrelsen for kontingentet forbliver uændret. 

Dette blev enstemmigt vedtaget af generalforsamlingen. 
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Ad 6 

 

Bestyrelsen har ingen kandidater til sekretær og formandsposten.  

Da der ingen kandidater kom på banen, forlagde bestyrelsen en idé til at der kan nedsættes et 

koncertudvalg for at ”aflaste” formandsposten. 

Generalforsamlingen blev suspenderet i 10 min. for at medlemmerne kunne tænke over kandidater til 

sekretær og formandsposten. 

Efter 10 min. tog dirigenten igen ordet for at høre om der var kommet emner til sekretær og 

formandsposten. Da dette ikke var tilfældet, blev det lagt over til bestyrelsen at indkalde til et 

ekstraordinært bestyrelsesmøde. 

 

 

 

A: Bestyrelsen:   Formand Lars Husted ønsker ikke genvalg. 

  Ny formand blev valgt:  Ingen 

 

  Sekretær Maria Dahl ønsker ikke genvalg. 

  Ny sekretær blev valgt: Ingen  

 

B: Repertoireudvalg: Eiler Sørensen blev genvalgt 

Paul Erik Schrøder blev genvalgt  

 

C: Festudvalg:  Joan Husted ønsker ikke genvalg. 

  Ny medlem blev valgt: Mette Christensen 

  

  Mette Damgaard ønsker ikke genvalg. 

  Ny medlem blev valgt: Steffen Schulz  

 

 

Ad 7 

Jeppe: Kunne godt tænke sig at musik kartoteket bliver opdateret på Intra. Så de stykker der skal øves på 

også ligger på Intra, så det er muligt at lytte til stykkerne.  

Lars: Når Karina starter bliver øveplanen igen opdateret på Intra. Mht. musik på Intra, så vil der blive 

sørget herfor. 

Jørgen B: Opfordrer til at alle kan sende filer til ham med musik, så vil han ligge det på Intra. 

Martæng: Savner at Intra bliver brugt til flere informationer.  



Aabenraa Brass Band 

 

Steffen: Gjorde opmærksom på at orkesteret  skal passe på med at det ikke er ulovligt at vi ligger musik 

ud på Intra. 

Jørgen B: På formandens blog kan man læse hvad formanden har af meddelelser. Formanden har kun 

skrive adgang til Formandens blog. Nodeudvalget har forespurgt om der kan oprettes en 

nodeudvalgsblog. 

Viggo: Efterlyser materiale til scrapbogen fra diverse aviser. Medlemmerne må gerne ”fodre” ham med 

diverse artikler og billeder – så sorterer han i det. 

Mette C: Synes det er vigtigt at når der starter nye medlemmer at man så ikke selv skal kopiere noder. 

Jørgen B: Ejler har brugt det sidste år på at scanne vores noder ind. De ligger lige nu på en server, og det 

er tanken at hvert enkelt medlem får et password til intra, hvor alle så selv skal hente sine egne noder. 

Hvert medlem har så adgang til alle noder og alle stemmer. 

Gunnar: Det er kun noder til ”koncertmappen” som medlemmerne får adgang til – ikke selve 

nodearkivmappen! 

Mette C: Men som ny medlem er det vigtigt at man får en ”opstartsmappe” , så man er med fra starten.  

Ejler: Enig i at alle nye medlemmer skal have en komplet start mappe med noder.  

Gunnar takkede af til den afgående formand og sekretær som efterfølgende fik overrakt en gave fra 

orkesteret. 

Dirigenten afsluttede herefter Generalforsamlingen og der afventes nu indkaldelse til ekstraordinær 

generalforsamling.  

Dirigenten gav herefter ordet til Festudvalget som var klar med traktement, samt takkede for god indsats 

til de to afgående festudvalgsmedlemmer.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ref/Maria W. Dahl 


